
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 702 del 21-10-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 72 del 21-10-2020 
 

 
Oggetto: Affidamento fornitura tubo in PVC retinato con raccordo e pistola per 

colonnina di servizio area sosta camper alla ditta SELA Cars Srl di Forlì. CIG: 
Z052EDB42F 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che nel capoluogo di Castelsantangelo sul Nera, e più precisamente lungo Via B. Vittazzi, 
nell’anno 2014 è stata realizzata un’area attrezzata per camper e roulotte, allo scopo principale di 
promuovere ulteriori forme di accoglienza, in un Comune come il nostro che basa la sua economia 
soprattutto sul turismo; 

Preso atto che detta area, servita da illuminazione pubblica, dispone di 10 piazzole di sosta per 
altrettanti camper e/o roulotte, con possibilità di allacciarsi alla corrente elettrica nonché all’acqua 
potabile, e tutto quanto insomma necessario per offrire un servizio completo ed accogliente al turismo 
itinerante che con quest’area si intende promuovere; 

Atteso che detta area ha avuto, soprattutto in concomitanza con le stagioni estive, un considerevole 
afflusso da parte dei camperisti, constatando il sostanziale raggiungimento degli obiettivi che ci si era 
prefissati al momento di realizzare tale area di sosta camper; 

Tutto ciò premesso, 

Riscontrato che il tubo in PVC retinato con raccordo e pistola per l’erogazione dell’acqua potabile 
presente nella colonnina di servizio nei pressi dello scarico fognario non è più funzionante e non 
consente quindi la possibilità di effettuare l’utilizzo dell’acqua; 

Ritenuto provvedere quanto prima alla sostituzione di detto accessorio ai fini di rendere fruibile il 
servizio idrico dell’area camper; 

Contattata la ditta SELA CARS s.r.l. di Forlì, la quale ha fornito in precedenza tutte le apparecchiature 
installate nell’area camper, la medesima, in data 20/10/2020 ha rilasciato un preventivo per la fornitura 
di un tubo in PVC retinato 13x19 mt. 7 con raccordo 3/8 e pistola 26CR e una palla fermatubo 3/8 foro 
17 mm, per un importo complessivo di euro 85,40 di cui euro 70,00 di imponibile ed euro 15,40 per IVA 
22%; 

Preso atto che l’art. 36, comma 2) lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione attualmente in 
vigore, prevede che per lavori, servizi e forniture di importo complessivo inferiore a quarantamila euro si 
possa ricorrere ad affidamento diretto; 

Ritenuto conveniente il suddetto preventivo e di dover dare corso alla fornitura di che trattasi; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC Numero Protocollo INAIL_23193549  del 17/07/2020 scadenza validità 
14/11/2020; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

DETERMINA 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento della fornitura di 
un tubo in PVC retinato 13x19 mt. 7 con raccordo 3/8 e pistola 26CR e una palla fermatubo 3/8 
foro 17 mm, alla ditta SELA Cars s.r.l. con sede in Forlì (FC), Via Masetti, 40, P.IVA 02021820408 
per un importo complessivo di euro 85,40 di cui euro 70,00 di imponibile ed euro 15,40 per IVA 
22% (CIG Z052EDB42F);  

3) di imputare la somma complessiva di euro 85,40 al capitolo 2008 codice 1.03.01.02.000 del 
bilancio 2020 che presenta la dovuta disponibilità; 

4) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario e contabile per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile contenente l'attestazione di copertura finanziaria; 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo Sul 
Nera per 15 giorni consecutivi. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  21-10-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  21-10-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 21-10-2020 al 05-11-2020 

Lì  05-11-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


